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Indledning 
 

 

 

 

De fleste har nu hørt om spildevand  

Spildevandsplanen har efter otte ugers høring (fra 28. november 2018 til 23. januar 2019) modtaget 5 

høringssvar. Spildevandsplanen er blevet omtalt flere gange i den lokal og regional presse. Herudover 

har spildevandsplanen været lagt på facebook (2749 har fået opslaget vist i deres nyhedsfeed) og kom-

munens hjemmeside. Planen har endvidere været forelagt på et temamøde for Miljø- Plan- og Landdi-

striktsudvalget og SK Forsynings bestyrelse og har også været forelagt Vandsynsrådet i Slagelse Kom-

mune. Endvidere har spildevandsplanen været drøftet på et møde med Udsætningsforeningen Vestsjæl-

land.  

 

Da spildevandsplanen har konkrete økonomiske konsekvenser for de implicerede borgere, er der fra 

borgernes side, øget fokus og interesse om emnet. Dette gælder især fortsættelsen af sommerhuskloa-

keringen. 
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Resume 
 

 

Når Slagelse Kommune laver planer, har borgerne mulighed for at sende bemærkninger til indhol-

det. Det sker i høringsperioden, der finder sted, når planforslaget er blevet vedtaget af byrådet. 

For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samles de indkomne bemærkninger i en hvidbog. 

Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet version, men hovedbudskaberne er 

uændrede. Bagest er bemærkningerne vedhæftet i sin fulde ordlyd. 

 

Hvidbogen forelægges byrådet, før planen godkendes endeligt. 

 

De 5 høringssvar til spildevandsplanen kommer fra foreninger, organisationer og private. Det bety-

der, at høringssvarene forholder sig til mange aspekter af planen fra overholdelse af vandplanerne, 

grundlaget og retningslinjerne for spildevandsplanen, dem der ønsker kloakering og dem der øn-

sker alternative løsninger. 

 

Hvis spildevansplan 2019 godkendes af Byrådet offentliggøres den på siden www.slagelse.dk/spil-

devandsplan. Hvidbogen bliver sendt til alle dem, der har indgivet høringssvar.  

 
 

  

http://www.slagelse.dk/spildevandsplan
http://www.slagelse.dk/spildevandsplan
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1 OF Frølunde afdeling  

2 Gefion 

3 Skørpinge Landsbylaug 

4 Danmarks Sportsfiskerforbund 

5 Anja og Martin Krag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

SLAGELSE KOMMUNE HAR MODTAGET BEMÆRKNINGER FRA FØLGENDE AFSENDERE: 
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Afsender:   Resumé af bemærkning:            Miljø, Plan og Tekniks kommentar og indstilling: 

1 OF Frølunde har i deres høringssvar op-
lyst, at de fortsat ikke ønsker kloakering. 
 
Endvidere har OF Frølunde vedlagt et al-
ternativt løsningsforslag til kloakering af 
foreningens sommerhuse. 

Administrationen har haft OF Frølundes forslag i høring hos SK 
Forsyning, som udtaler: 
 
SK Forsyning noterer, at der i høringssvaret fra OF ikke ligger 
afvisning af behovet for rensning af spildevandet. 
Dette er basis for en god og fokuseret dialog om løsning af pro-
blemerne. 
 
SK Forsyning mener, at kravet om kloakering skal fastholdes i 
spildevandsplanen. Med udgangspunkt i dette krav skal OF, Sla-
gelse kommune og SKF undersøge, hvilken metode der bedst 
og mest kosteffektivt kan løfte opgaven. SK Forsyning kan sag-
tens støtte en alternativ løsning som eksempelvis Killian Waters 
beluftede rodzoneanlæg, hvor der findes god evidens for effek-
ten. Der kan sikkert også findes kombinationer af løsninger. 
 
Administrationen er enige i SK Forsynings udtalelse. Hvis det 
besluttes, at fastholde sommerhuskloakeringen vil Administrati-
onen sammen med SK Forsyning indlede drøftelser med OF Frø-
lunde om, hvilken løsning der mest optimalt bør vælges. 
 

2 Landboforeningen Gefion opsummere 

følgende i deres høringssvar: 

 

Gefions spildevandsundersøgelse viser, at 

trods normal spildevandsrensning fra an-

lægget i Slagelse er mængden af orga-

nisk stof stadig for høj til at kunne opnå 

målopfyldelse i to målsatte vandløb. 

 

Endvidere mangler der overblik over den 

konkrete spildevandspåvirkning der kan 

være årsag til manglende målopfyldelse i 

vandløbene. 

 

Gefion mener, at der kun bør iværksæt-

tes fysiske indsatser i vandløb de steder, 

hvor vandkvaliteten er dokumenteret i 

orden. 

 

Desuden bemærker Gefion, at de bakker 

op om sommerhuskloakeringen og 

Sportsfiskernes synspunkter om, at der 

maksimalt må udledes 0,5 l/s/ha til kom-

munens vandløb. 

 

 

 

 

 

 

Slagelse Central Renseanlæg overholder alle sine udlednings-

krav. Kravene til rensningsanlæggene er ikke fastsat i forhold 

til, hvad vandområdet konkret kan tåle, men i forhold til hvad 

der er teknisk/økonomisk muligt på spildevandsrensning (pro-

portionalitetsprincippet).  

 

Det er almindeligt kendt, at renset spildevand, som udledes fra 

renseanlæg til små vandløb, kan påvirke vandløbene negativt. 

Dette forstærkes, når vandføringen i vandløbene er ekstra lave, 

som vi oplevede i 2018, hvor Gefions undersøgelse foregik. 

 

Det er staten gennem vandområdeplanerne, som beslutter, om 

der skal iværksættes yderligere indsatser på spildevandsområ-

det i forhold til renseanlæg. Vandområdeplan III forventes of-

fentliggjort i 2021. 

 

I forhold til vandløbene er restaureringsindsatserne i vandområ-

deplanen fastsat af staten. Kommunen er forpligtiget til gen-

nemføre dem. 

 

 

 

 

SAMMENFATNING 
 

  

Afsender:   Resumé af bemærkning:                          Planlægnings kommentar og indstilling: 
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1. at der til spildevandsplanen udarbej-

des et kortbilag, hvor alle spilde-

vandskilder (spredt bebyggelse, 

ukloakerede landsbyer/byområder, 

overløbsbygværker mv) anføres, 

samt vurderer om den organiske be-

lastning herfra er den afgørende fak-

tor for manglende målopfyldelse i 

vandløbene. 

 

 

 

 

 

 

2. at inden iværksættelse af ændringer 

i vandløbenes fysiske forhold som 

følge af manglende målopfyldelse i 

Vandområdeplanen, bør der foreta-

ges en specifik undersøgelse af 

vandløbets vandkvalitet målt i ilt-

forbrugende stoffer som eksempelvis 

BOD5-indholdet. 

 

3. at Spildevandsplanen skal indeholde 

og beskrive relationen mellem be-

lastning af spildevand og manglende 

målopfyldelse jævnfør vandområde-

planen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1. En række af oplysningerne findes allerede i dag i diverse 

kortbilag, bl.a. Danmarks Miljøportal, SK Forsynings led-

ningsportal og Slagelse Kommunes GIS-kort. 

 

Administrationen er dog enige med Gefion i, at det vil være 

relevant med et kort, hvor alle oplysninger er samlet et 

sted. Dette vil give et bedre overblik over udledninger og 

forureninger i vandløbene (og havet). 

 

I den kommende planperiode vil Administration sammen 

med SK Forsyning se på mulighederne for at skabe et 

bedre overblik over de forskellige kilder til spildevandspå-

virkning af vores vandløb. 

 

 

2. Administrationen tager det til efterretning, og de medarbej-

dere, som arbejder med vandløbene er orienteret om hø-

ringssvaret. 

 

 

 

 

 

 

3. Spildevandsplanen skal alene beskrive, hvornår et opland 

er omfattet af det åbne land, og hvornår der er tale om et 

kloakopland. Desuden skal spildevandsplanen angive, hvor 

der kan ske (eller ikke ske) rensning ved nedsivning. 

Hvorvidt der skal ske en konkret indsats på en enkeltejen-

dom i det åbne land, reguleres ikke af spildevandsplanen. 

Det sker i forbindelse med miljømyndighedens gennemfø-

relse af arbejdet, som er underlagt reglerne i spildevands-

bekendtgørelsen.  

I spildevandsplanen er vist kort med røde-gule-grønne 

strækninger. Disse kort er opstået som følge af miljømyn-

dighedens arbejde med, at undersøge betydningen af bi-

draget fra det åbne lands bebyggelser.  

De bagvedliggende undersøgelser og beregninger der ligger 

til grund for de røde-gule-grønne kort, bygger på konkrete 

målinger samt beregning på kendte data om nedbør, flow i 

vandløbene, og mængder af udledt spildevand. 

Undersøgelsesgrundlaget anvendes som en del af miljø-

myndighedens arbejde med påbud i det åbne land. 

 

Det fremgår af miljøvurderingen til spildevandsplanen, 

hvilke vandløb, som er spildevandspåvirket og hvor der er 

indsatser jf. vandområdeplanen. 
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4. at spildevandsplanen for at den over-

holder lovens krav, og sikrer at den 

bliver fyldestgørende, skal oplysnin-

ger om kommunens regnvandsled-

ninger m.m. indgå i og fremgå af 

planen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. at kommunen i forbindelse med 

f.eks. etablering af større befæstede 

arealer, fremover i langt højere grad 

er nødt til at give udledningstilladel-

ser, hvor den naturlige hydrauliske 

kapacitet respekteres, hvilket vil 

kræve etablering af forsinkelsesbas-

siner eller etablering af større klima-

søer. 

4. Alle nye ledninger skal digitaliseres fra 2020. 
 
Registrering af nedenstående emner, skal senest være fo-
retaget 3,5 år efter opstarten af det nye LER, januar 2020. 
 
- Øvrige gamle ledninger skal digitaliseres ud fra de oplys-
ninger kommunen måtte have. 
 
- Vejafvanding, vejunderføringer, dræn og foringsrør er no-
get nyt, der i fremtiden skal være med i LER, og her har 
kommunen en del viden, som skal overføres til LER. 
 

 

 

 

 

 

 

 

5. Ved meddelelse af nye udledningstilladelser sikrer Admini-

strationen, at vandløbets hydrauliske kapacitet respekteres. 

Der stilles endvidere krav om, at der skal etableres forsin-

kelsesbassiner beregnet efter Spildevandskomitéens skrift 

30. 

 

Administrationen vil i planperioden igangsætte arbejdet 

med udarbejdelsen af en robusthedsanalyse af hele vand-

løbssystemet i Slagelse Kommune. Dette skal bl.a. danne 

grundlag for kravene i udledningstilladelserne om vandlø-

benes hydrauliske kapacitet. 

 

Endvidere vil Administrationen igangsætte arbejdet med et 

administrationsgrundlag for udledninger af overfladevand til 

vandløb. Administrationsgrundlaget kan forelægges Vand-

synsrådet forinden politisk beslutning. 

 

3 Skørpinge Landsbylaug har en række 

punkter til spildevandplanen, som op-

summeres nedenfor: 

 

1. Skørpinge Landsbylaug mener, at det 

skal dokumenteres med konkrete be-

regninger om vandløbene er belastet 

med spildevand. 

 

2. Skørpinge Landsbylaug ønsker at fri-

sten for påbud i det åbne land i om-

rådet flyttet fra 2020 til 2022, så det 

passer med kloakeringsprojektet for 

Skørpinge Landsby. 

 

 

3. At der undersøges alternativer til at 

pumpe spildevandet fra Skørpinge til 

et renseanlæg. 

 

 

 
 
 
 
 
1. Se svar til Gefion pkt. 3 

 
 
 
 
 

2. Af hensyn til statens vandområdeplaner ønsker Administra-
tionen at afslutte indsatsen i det åbne land hurtigst muligt, 
og gerne inden vandområdeplan III offentliggøres i 2021. 
Da kloakering af landsbyerne strækker sig over en længere 
periode, er det ikke muligt at koordinere påbud og kloake-
ring i Skørpingeområdet. 
 
 

3. Administrationen er altid åben for alternative løsninger og 
tager gerne en dialog med Skørpinge Landsbylaug og SK 
Forsyning om mulighederne. 
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4. At der gives mulighed for at udtræde 

for regnvand i Skørpinge. 

 

 

 

 

5. Skørpinge Landsbylaug ønsker ikke, 

at der er én løsning, men at vi i fæl-

lesskab kan drøfte den løsning, der 

bedst passer til området. 

 

6. Skørpinge Landsbylaug stiller spørgs-

mål om der er garanti for at planen 

holder ? 

 

 

 

 

7. Der mangler en cost benefit analyse 

eller hvilke udgifter der er forbundet 

med de forskellige indsatser i planen. 

 

 

 

4. Administrationen er indstillet på sammen med Skørpinge 
Landsbylaug og SK Forsyning at undersøge mulighederne 
for at udtræde for regnvandsdelen. Det vil dog bl.a. kræve, 
at der kan gives tilladelser til alternative bortledningsmulig-
heder. 
 
 

5. Se svar under pkt. 3 
 

 
 
 
 
6. Administrationen erkender, at Spildevandsplan 2015-2018 

var meget ambitiøs, og har med spildevandsplan 2019 for-
søgt at gøre den nye tidsplan mere realistisk. Mange ting 
kan dog påvirke tidsplanen. Det kan f.eks. være ændret 
lovgivning, byudviklinger, ændrede økonomiske forhold for 
forsyningsselskabet og lokalpolitiske interesser. 
 
 

7. Ifølge spildevandsbekendtgørelsen skal spildevandsplanen 
forholde sig til den økonomiske planlægning, men det er 
ikke nærmere beskrevet, hvad der præcist ligger i dette 
krav. Administrationen er sammen med SK Forsyning enige 
om, at det ikke giver mening at opstille et detaljeret budget 
i spildevandsplanen, da forsyningens budget ændres hvert 

år. SK Forsyning udtaler endvidere: 
 
Alle økonomiske dispositioner godkendes af SK Forsyning 
bestyrelse. SK Spildevands langtidsbudget er ligeledes gen-
stand for denne behandling.  
Langtidsbudgettet er afstemt efter gældende takster, og 
der er således ikke direkte sammenhæng imellem anlægs-
budgettet og taksterne. Vandsektorloven regulerer tak-
sterne og dermed hvor stort anlægsbudgettet er. 
Langtidsbudgettet er ikke offentligt, og de budgetterede tal 
er vejledende, da den endelige pris først kendes når pro-
jektet er udført. Der ligger planlagte investeringer for i alt 
425 mio. kr. de næste 5 år, svarende til ca. 85 mio. kr. pr. 
år. 

 
 
 

4 Danmark Sportsfiskerforbund mener, 

at den aktuelle spildevandsplan vil være 

hindrende for målopfyldelse for kommu-

nens målsatte vandløb inden 2021 og 

derfor er Direktivstridig. 

Udsætningsforeningen Vestsjælland fik 

ret i det samme da man dengang afgiv sit 

høringssvar til den forrige spildevands-

plan. 

Danmarks Sportsfiskerforbund mener at 

spildevandsplanen kun i begrænset om-

fang tager højde for de faktiske forhold 

og hviler på en meget stor grad af ukend-

skab til de udfordringer der faktisk er for 

at opnå målopfyldelse og kun støtter sig 

Spildevandsplan 2019 er ikke hindrende for målopfyldelse af 

kommunens vandløb, men vil medvirke til at opfylde målene og 

er derfor ikke direktivstridig. 

 

Administrationen er overordnet set meget enige i sportsfiskerne 

beskrivelser og bekymringer for vandløbene. Det er planen, at 

arbejde målrettet mod at opnå de miljømålsætninger, der er 

opstillet med vandområdeplanen. Hertil er der flere veje, hvor 

én af dem er indsatsen over for spildevandet. Kommunen har et 

efterslæb på spildevandsopgaven både i det åbne land, og med 

landsbyerne. Spildevandsforsyningen har desuden en økono-

misk udfordring, som der også skal tages hensyn til.  

 

For at få det bedste og det hurtigste resultat i forhold til forud-

sætningerne prioriteres de forskellige indsatser. Der sættes ind 

på spildevand, hvor der ikke er tvivl om, at det er nødvendigt. 

Parallelt sættes ind på landsbyerne og de kloakerede områder i 
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til den mest konservative viden om spil-

devandsproblematikkens biologiske på-

virkninger. 

 

I høringssvaret er vedlagt følgende bilag: 

 

 Høringssvar til spildevandsplan 

2015-2018. 

 VA’s Vandløbsplan 

 Bemærkninger til miljøvurderingens 

scoping 

 Ørredbestand, gydeaktivitet og fysi-

ske forhold i Tude Å systemet 

2012/13 

 Smoltudvandringen fra Tude Å syste-

met 2013 

 Vejledning i vandkvalitetsplanlæg-

ning 

 Iltmålinger 

 

Danmarks Sportsfiskerforbund har anmo-

det om at høringssvaret til spildevand-

plan 2015-2018 vedlægges til den politi-

ske behandling. 

 

Danmarks Sportsfiskerforbund har i hø-

ringssvaret endvidere følgende forslag: 

 

 

 

 

 

 

1. Alle indsatser i Vand- og Vandområ-

deplanerne for spildevandsrensning 

skal efterleves inden 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Kommunen kan ikke undlade at 

medregne opstrøms påvirkninger af 

belastning med spildevand i de røde, 

gule og grønne segmenter, hvor der 

angives indsatser og ikke ud fra de 

kort der er vist i spildevandsplanen, 

der ikke afspejler virkeligheden, der 

respekt for forsyningens økonomiske råderum og de driftsmæs-

sige behov. 

 

Administrationen er meget opmærksom på regnvandshåndterin-

gen, herunder at regnvandet så vidt muligt tilbageholdes og af-

ledes langsomt til vores vandløb, så vandløbets hydrauliske ka-

pacitet respekteres. Sideløbende med spildevandsplanen udar-

bejdes et administrationsgrundlag specifikt rettet mod regn-

vandsafledningen til vores åer. Grundlaget skal klarlægge den 

ramme som administration og fremtidige bygherrer kan regne 

med, uden at vores vandløb bliver væsentlig forurenet og hy-

draulisk overbelastet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette er imødekommet, og den er vedlagt hvidbogen. De øvrige 

bilag kan rekvireres ved henvendelse til Center for Miljø, Plan 

og Teknik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. De enkelte tiltag der er anført i vandområdeplanen forud-

sættes gennemført med spildevandsplanen, det gælder ind-

sats på overløb i Spegerborgrenden, samt indsats over for 

spildevandsrensning i det åbne land. Disse indsatser er en-

ten allerede gennemført eller færdiggøres i den kommende 

planperiode. 

Ud over vandområdeplanens meget begrænsede indsats-

krav, følger spildevandsplanen op med yderligere indsatser. 

Sideløbende med forbedret spildevandsrensning i det åbne 

land, arbejdes med kloakkerne i landsbyerne. 

I Byerne er der fokus på renovering af gamle kloakker, se-

parering og bedre håndtering af regnvandet. Herunder er 

der også fokus på at reducere antallet af overløbshændel-

ser. Disse indsatser går langt ud over de krav, der opstilles 

i vandområdeplanerne. 

 

2. De anførte kort beskriver, hvordan indsatsen i det åbne 

land gribes an. Spildevandsplanen skal alene beskrive, 

hvornår et opland er omfattet af det åbne land, og hvornår 

der er tale om et kloakopland. Desuden skal spildevands-

planen angive, hvor der kan ske (eller ikke ske) rensning 

ved nedsivning. 
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derfor er fagligt uredelige. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Vandløbene sikres den minimums-

vandføring, som Vestsjællands amt 

havde fastsat i sin sidste version af 

vandløbsplanen. Dette kan alterna-

tivt ske ved udledninger fra boringer, 

der er sløjfet på grund af ringe vand-

kvalitet.  

 

 

 

 

4. Udledning af urenset overfladevand 

skal afskæres og nedsives. Kan dette 

ikke lade sig gøre skal udledningen 

neddrosles til maksimalt 0,5 

L/Ha/Sek. Dette skal altid ske via ud-

lignings bassiner eller via vådområ-

der. Ved større udledninger fra ek-

sempelvis Slagelse by skal der ske 

en endnu større neddrosling ved en 

udbygning af lagunen. 

Hvorvidt der skal ske en konkret indsats på en enkeltejen-

dom i det åbne land, reguleres hverken af vandområdepla-

nen eller af spildevandsplanen. Det sker i forbindelse med 

miljømyndighedens gennemførelse af arbejdet, som er un-

derlagt reglerne i spildevandsbekendtgørelsen. 

På spørgsmålet om de røde-gule-grønne strækninger er 

disse opstået som følge af miljømyndighedens arbejde 

med, at undersøge betydningen af bidraget fra det åbne 

lands bebyggelser. For at kunne vurdere betydningen af 

spildevandet fra bebyggelserne inden for de enkelte vand-

løbsoplande, er det nødvendigt at se bort fra den opstrøms 

belastning. I forhold til miljømyndighedens praksis har det 

ikke betydning, da opstrøms ejendomme også får påbud. 

De bagvedliggende undersøgelser og beregninger der ligger 

til grund for de røde-gule-grønne kort, bygger på konkrete 

målinger samt beregning på kendte data om nedbør, flow i 

vandløbene, og mængder af udledt spildevand. 

 

3. Administrationen er opmærksom på, at især den tørre som-

mer i 2018 har været hård for vandføringerne i kommu-

nens vandløb. Spildevandsplaner regulerer dog ikke fysiske 

forhold i vandløb. Det lyder umiddelbart som en god idé, at 

anvende sekundavand i vandløbene, men det vil meget 

sandsynligt kræve iltning og rensning af vandet for f.eks. 

jern, inden det kan ledes til vandløbet. Administrationen 

kender ikke umiddelbart omkostningerne til dette. 

 

 

 

4. Administrationen er meget opmærksom på regnvandshånd-

teringen, herunder at regnvandet så vidt muligt tilbagehol-

des, og ved udledning at vandløbets hydrauliske kapacitet 

respekteres. 

 

Administrationen vil i samarbejde med SK Forsyning i plan-

perioden foretage en analyse og vurdering af den eksiste-

rende overfladeafvanding fra Slagelse by og dens påvirk-

ning af Jernbjerg Å.  

 

Det vil samtidig blive foreslået at der foretages en ro-

busthedsanalyse af hele vandløbssystemet i Slagelse Kom-

mune, så det sikres, at vandløbenes hydrauliske kapacitet 

overholdes. 

I forlængelse af robusthedsanalysen udarbejdes et admini-

strationsgrundlag specifikt rettet mod regnvandsaflednin-

gen til vores åer. Grundlaget skal klarlægge den ramme 

som administration og fremtidige bygherrer kan regne 

med, uden at vores vandløb bliver væsentlig forurenet og 

hydraulisk overbelastet. 

5 Anja og Martin Krag mener, at der er 

lagt forkerte forudsætninger til grund for 

udpegningen af deres ejendom som en af 

dem, som skal have påbud om spilde-

vandsrensning i 2019. 

 

Spildevandsplanen angiver alene om ejendommen er belig-

gende i det åbne land eller inden for kloakopland.  

Det er kommunen som miljømyndighed, der afgør, om forud-

sætningerne for et påbud om forbedret spildevandsrensning på 

en konkret ejendom er tilstede. 

 



Hvidbog 
Spildevandsplan 2019 

 11 

Administrationen har tilbudt grundejerne at foretage en besigti-

gelse af ejendommens afløbsforhold. 
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Bilag 1  

Hej Slagelse kommune 

 

Vedhæftet sender vi indsigelse/forslag vedr. evt. kloakering i OF Frølunde. 

Vi har en generalforsamlings beslutning på, at bestyrelsen er forpligtiget til at arbejde for at vores afde-

ling ikke bliver kloakeret. 

Vi ser frem til de kommende konstruktive møder med SK forsyning, Miljø, Plan og Teknik Slagelse kom-

mune. 

Således, at politikerne kan tage beslutning på et oplyst grundlag. 

Vi afholder Generalforsamling den 31-03-2019 hvor forholdet igen vil komme til afstemning. 

 

P.B.V. 

Venlig hilsen 

Palle Orth 
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Bilag 2 
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Bilag 3 

 

Til Slagelse Kommune 

 

Her er Skørpinge Landsbylaugs høringssvar til Slagelse Kommunes forslag til Spildevandsplanen. 

 

Vi ser meget frem til at modtage svaret for vores kommentar og bemærkninger, ligesom vi også meget 

gerne vil indgå en dialog med Slagelse Kommune, hvis der er eventuelle uklarheder. Kontaktoplysnin-

gerne er i høringssvaret. 

 

Med venlig hilsen 

 

Anna Fjordside 

Formand for Skørpinge Landsbylaug 
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Bilag 4 
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Bilag 5 
 

 


